
 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina 
 

Proroga termine iscrizione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 

 

ANNO ACCADEMICO 2019/2020 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 566, prot. n. 23079 del 28/02/2020, Bando relativo alle modalità di ammissione ai 

percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, in particolare l’art. 3: “La procedura di iscrizione online ai concorsi sarà aperta il 27 

febbraio 2020 alle ore 9:00 e si chiuderà alle ore 16:00 del 17 marzo 2020”. 

 

VISTO il D.M. n. 176 dell'11/03/2020 il cui art. 1 prevede la proroga delle date di svolgimento del test 

preliminare per l’accesso al V ciclo dei percorsi di Sostegno; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell'11/03/2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il D.R. n. 829, prot. n. 30568 del 17/03/2020, con il quale è stata prorogata la scadenza relativa al 

pagamento della tassa di iscrizione alle selezioni;  

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 24 del 17/03/2020 con la quale il Ministro dell’Università e della  

Ricerca detta misure relative all'attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità V ciclo 2019/2020; 

 

D E C R E T A 

 

È parzialmente modificato l'art. 3 del Bando, D.R. n. 566/2020, citato nelle premesse, nella parte in cui 
fissa il termine di iscrizione tramite la procedura online alle ore 16:00 del 17 marzo 2020. 

Il nuovo termine di iscrizione è fissato alle ore 16:00 del 20 aprile 2020. 
La scadenza per il pagamento della tassa di iscrizione rimane ferma alle ore 23:59 dell’11 maggio 

2020, come indicato nel Decreto n. 829/2020 prefato. 

 
 

            Il Rettore 

 

prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.p.a. dott. Letterio Di Stefano Responsabile U. Op. Formazione in Entrata ldistefano@unime.it 
U. Org. Formazione Insegnanti

 

mailto:ldistefano@unime.it

